
 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

1 

Unità Operativa n. 3 Area  III Ufficio 4  

Ufficio Organici, Mobilità, Reclutamento 

Permessi diritto allo studio 

dei docenti delle scuole Sec. di II grado  
… 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 06/03/2019, concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2022; 

VISTA l’O.M. n. 182/2020, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia di 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTO il proprio decreto n. prot. 9786 del 29/06/2019 con il quale sono disposti i trasferimenti ed i 

passaggi nella scuola secondaria di secondo grado nella provincia di Catania per l’a.s. 

2020/2021; 

VISTI  il decreti di quest’ufficio prot.10769 del 15/07/2020 e prot.  11788  del 30/07/2020  di 

rettifica alle operazioni di mobilità e rilevati errori materiale nelle stesura per le cassi di 

concorso A012,A018,A046; 

VISTO il citato CCNI all’art 8 nella parte in cui le disponibilità sono ripartite tra le varie procedure di 

nomina in ruolo e mobilità e tra la mobilità professionale ed i trasferimenti interprovinciali 

ponendo dei limiti al numero di operazioni che possono essere effettuate; 

VISTI i tabulati riassuntivi dei movimenti relativi alle classi di concorso  A012, A046 e A018 e 

tenuto conto dell’ordine delle operazioni di mobilità di cui all’Allegato 1 del citato C.C.N.I. ; 

RILEVATO  un errore nei dati anagrafici del docente La Ferrera Angelo ( c.c. A046); 

CONSIDERATO che la docente Di Carlo Elisabetta titolare nella c.c  A046 – SOSTEGNO , con 

provvedimento prot. 11788 del 30/07/2020  è stata assegnata all’istituto ‘Branchina’ di 

Adrano – su un posto normale A046 anziché del passaggio di ruolo ottenuto nella classe di 

concorso A018, e tenuto conto che nella A046 il posto normale non era disponibile;  

CONSIDERATO che, come indicato nel preambolo del decreto 10769 del 15/07/2020, la prof.ssa 

Toscano Erika ha acquisito la titolarità nell’istituto ‘Cucuzza Euclide’ di Caltagirone nella 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

2 

classe di concorso A012 in forza di decreto prot. 6120 del 11/05/2020 dell’Ufficio I dell’USR 

Sicilia e che tale titolarità non veniva acquisita nei termini al Sistema Informativo; 

CONSIDERATO che la docente Toscano diventa titolare su una cattedra interna e rimane 

disponibile per i movimenti nell’Istituto ‘Cucuzza Euclide’ solo una cattedra esterna tra 

comuni diversi e pertanto occorre apportare le dovute rettifiche ai movimenti della classe 

di concorso A012; 

RAVVISATA la necessità di procedere in autotutela alla conseguente rettifica dei movimenti  del 

personale docente della scuola secondaria di secondo grado della provincia di Catania, 

disposti per l’a.s. 2020/2021; 

DISPONE 

Art. 1 – Per i motivi sopra indicati i trasferimenti e i passaggi nella scuola secondaria di secondo 

grado nella provincia di Catania, pubblicati con provvedimento n. 9786 del 29/06/2019  e rettifica 

prot. 10769 del 15/07/2020 eprot. 11788 del 30/07/2020 sono modificati limitatamente al 

personale indicato in seguito 

 

C.C. A012  II GRADO 

DISCIPLINE LETTERARIE 

 

PALAZZO CARMELA        punti 81 

Da VIIS02800Q   IS ‘8 MARZO’ PROVINCIA DI VICENZA 

A  CTIS00400P   I.S. ‘CUCUZZA EUCLIDE’  CATTEDRA ORARIO ESTERNA SU PIU’ COMUNI 

Invece di  CTIS024002  ‘I.S. DALLA CHIESA’ CATTEDRA INTERNA (Rettifica) 

 

GAMBINO CATERINA                                                           punti  181 

DA CTEE82505X - SCUOLA PRIMARIA NARBONE 

A: CTIS024002 I.S. DALLA CHIESA  CATTEDRA INTERNA 

INVECE DI  CUCUZZA EUCLIDE  CATTEDRA INTERNA (Rettifica) 

 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

3 

C.C. A018 II GRADO 

FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 
Il citato decreto prot. 11788 del 30/07/2020 è revocato nella parte che riguarda i docenti: 

DI CARLO ELISABETTA, ROMEO ROSA E PAPANDREA DINA, 

 per le quali è confermata la sede di trasferimento ottenuta come indicato sui prospetti allegati al 
Decreto 9786 del 29/06/2020, come sotto riportato: 

 

DI CARLO ELISABETTA  

Da CTTF03000R IS CANNIZZARO di Catania SOSTEGNO              punti 125 

a  c.c. A018 CTIS04300B MARCONI – MANGANO COE   
 
ROMEO ROSA 
Passaggio di cattedra                                                                   punti  113  
Da : CTRH010007 - IPSSAR GIOVANNI FALCONE  A012 

A:   CTRH03000C - I.P.S.S.E.O.A. KAROL WOJTYLA CATANIA Cattedra orario esterna stesso comune 

PAPANDREA DINA  
Passaggio di ruolo interprovinciale                                            punti 160 
Da :  CTEE8AK01N - SCUOLA PRIMARIA PIAZZA DANTE Mascali 

A: SRIS017003  IS ARCHIMEDE di Rosolini (SR)  C.C.  A018 
 

C.C. A046 II GRADO 

SCIENZE GIURIDICO – ECONOMICHE 

 

LAFERRERA ANGELO  (correzione del cognome) 

trasferimento                                                                     punti 272 e precedenza CCNI 

Da CTIS016003  IS REDI di Paternò 

A:   CTRH060008   PESTALOZZI di Catania Cattedra orario interna 

 

 MAZZEO LAURA MATILDE 

trasferimento                                                                       punti 46 

Da CTPC03000G CONVITTO CUTELLI  SOSTEGNO 

A:    CTIS04800E - IS  ETTORE MAJORANA – SCORDIA  Cattedra Interna 

Invece di  CTIS00400R Cucuzza Euclide COE stesso comune  (Rettifica) 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

4 

 

TOMASELLO ROSA  

trasferimento                                                                                          punti  54  

da PROVINCIA DI CATANIA  

A: CTTD18050T  I.S. BRANCHINA – SERALE ADRANO Cattedra Orario Esterna stesso comune 

Invece di CTIS04800E  I.S. ‘Majorana’ di Scordia  (Rettifica) 

 

BENTIVEGNA AGATA  

trasferimento interprovinciale                                                     punti 37 e precedenza CCNI 

Da LIIS01100C - CARDUCCI-VOLTA-PACINOTTI 

A:   CTIS00400R - IIS CUCUZZA – EUCLIDE COE stesso comune 

Invece di CTTD049512 ITC Serale Caltagirone (Rettifica) 

 

CALI’ FILIPPO  

Trasferimento interprovinciale                                                      punti 36 e precedenza CCNI 

Da VIIS007002 - IS "S. CECCATO" MONTECCHIO M. 

A:   CTTD049512 - I.T.C. SERALE CALTAGIRONE 

  

 

ART. 2 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet  (htpps://ct.usr.sicilia.it) di 

quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole della Provincia, nonché agli UST 

interessati dalle rettifiche. I Dirigenti scolastici degli Istituti ove nel corrente anno scolastico 

prestano servizio i docenti suindicati e gli UST di competenza sono invitati a notificare agli stessi  il 

presente provvedimento. 

ART. 3 – Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 17 del C.C.N.I. indicato in premessa. 

Art.4 I docenti interessati alle rettifiche contenute nel presente provvedimento sono riammessi 

nei termini, qualora ne abbiano diritto, alla presentazione della domanda di utilizzazione e/o 

assegnazione provvisoria in modalità cartacea anche tramite posta elettronica entro cinque giorni 

dalla pubblicazione del presente provvedimento.  

 
 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

5 

 

 

 

 

 

Al Sito Istituzionale SEDE 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato CATANIA 
Alla Direzione Generale USR Sicilia – SUA SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici Provincia di Catania 
Alle OO.SS della Scuola di Catania 
Agli UST di Siracusa    e Vicenza 
 

 

Il Dirigente  

Emilio Grasso 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2020-08-07T12:00:05+0000
	GRASSO EMILIO


		2020-08-07T14:18:01+0200
	Catania
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0012295.07-08-2020




